
  
 

 
 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE CULTURA 

PORTARIA SUPCULT Nº 2 DE 14 DE JANEIRO DE 2025 
 

Resultado de Recurso da Etapa de Habilitaçāo dos 

projetos inscritos no Edital de Chamamento Público 

Nº05/2024 - Seleção de Projetos para Firmar Termo de 

Execução Cultural Com Recursos da Política Nacional 

Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei 

Nº14.399/2022).  

 

A Superintendente Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 

com o disposto na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do 

fomento à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB) e no Decreto nº 11.453/2023 

(Decreto de Fomento), resolve: 

Art. 1º. Tornar público o resultado de recurso da etapa de habilitaçāo dos projetos inscritos no 

edital, como segue. 

RELAÇÃO DE PROJETO COM RECURSO INTERPOSTO E JULGADO 

NA CATEGORIA (A) INDIVIDUAL 

Protocolo nº Agente Cultural Nome/Razão Social Status 

96 Pessoa Jurídica Gabriel de Jesus Souza Prado Indeferido 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pouso Alegre, 14 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Regina Maria Franco Andere de Brito 

Superintendente Municipal de Cultura 


		2025-01-14T08:44:02-0300
	REGINA MARIA FRANCO ANDERE DE BRITO:33999104600




